Requerimento n.º 750 /10
Senhora Presidente

                               Os vereadores Clayton Roberto Machado e Dalva Dias da Silva Berto, requerem, nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Dr. Luiz Roberto Barradas Barata, Secretário da Saúde de São Paulo.
Justificativa:

                                 Dr. Luiz Roberto Barradas Barata, faleceu com 57 anos, era casado e deixa dois filhos.  Médico sanitarista e um dos fundadores do Sistema Único de Saúde (SUS).

   Seu falecimento representa uma perda irreparável entre familiares e amigos.

         Requeremos ainda seja guardado pelo plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade, em nome de todos os seus vereadores.

                                                                                   Valinhos, 21 de junho de 2010.

   CLAYTON ROBERTO MACHADO              DALVA DIAS DA SILVA BERTO
                         Vereador                                                            Vereadora